ДОГОВОР  № 31

  г. Барнаул
                     06 июня  2014 г.

 Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская Ветеринарная Компания», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Бондарчука Дмитрия Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Открытое акционерное общество «Птицефабрика «Молодежная», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Давыдова Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется продать, а Покупатель купить и своевременно оплатить товар в соответствии с Приложениями (Счет на оплату, товарная накладная, счет-фактура), составляющими неотъемлемую часть настоящего Договора.

1.2. Предметом продажи являются биологические препараты  , именуемые в дальнейшем  «товар».

1.3. Количество, ассортимент и цена товара предварительно согласовываются Сторонами и определяются товарной накладной и  счет-фактурой.

             1.4. Общая стоимость настоящего Договора составляет 374 892 (Триста семьдесят четыре тысячи  восемьсот девяносто два)  рубля 40  копеек,  в том числе НДС.

                                                              2. Условия и сроки поставки.

 2.1. Продавец продает товар на условиях, согласованных с Покупателем, по письменной заявке, отправленной почтой или по факсу.

 2.2. Продавец обязан отгрузить товар Покупателю не позднее 10 календарных дней после принятия  заявки согласно выписанному счету.

2.3. Товар отгружается Продавцом в адрес Покупателя любым видом транспорта (по договоренности) по реквизитам, указанным  Покупателем  заранее или на условиях самовывоза.

2.4. Датой поставки товара считается дата отметки о приемке товара Покупателем на товарной накладной . При этом ответственность за сохранность товара переходит от Продавца к  Покупателю.

2.5. Факт отгрузки подтверждается отметкой Покупателя на товарной накладной, либо товарно-транспортной накладной, либо на акте приемки груза, выданным Продавцу  Покупателем и подтверждающим передачу  товара .

2.6. Покупатель имеет право получать товар со склада Продавца через своего представителя по доверенности.

3. Порядок расчетов и цены.

3.1. Оплата  за товар производится  путем перечисления  денежных средств  на расчетный счет  Продавца в течение 30 (тридцати ) календарных дней с даты отгрузки товара. Счет, направленный  факсимильной связью, имеет силу оригинала.

             3.2.  Цена на товар является договорной и определяется на момент выписки счета.. Цена на товар  не подлежит изменению в течение 5  (пяти) дней с момента выписки счета и после отгрузки товара со склада Продавца, либо передачи товара Грузоперевозчику, если не допущена цифровая ошибка в размере цены.

        3.3. Днем оплаты продукции считается день поступления денежных средств на расчетный счет  Продавца в полном размере.

4. Обязанности сторон.

              4.1. Продавец обязан:

4.1.1. в порядке и сроки, установленные настоящим Договором, осуществлять передачу товара представителю Покупателя или Грузоперевозчику в полном объеме, комплектности, надлежащего качества в соответствии с Приложениями;

 4.1.2. обеспечить передачу Покупателю следующих документов:

   -     товарная накладная

  -    счет-фактура

  -    сертификат соответствия (сертификат качества)

4.1.3. Продавец гарантирует, что на продаваемый им по настоящему Договору товар не имеют права третьи лица, что он не является предметом конфискации, ареста, залога и т.п., а также не обременен никакими другими обязательствами.

            4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. принять товар в срок, в количестве и комплектации в соответствии с товарной накладной и счет-фактурой;

4.2.2. своевременно оплатить товар;

4.2.3. не позднее 7 дней до даты предполагаемой отгрузки предоставить Продавцу заявку с указанием необходимого количества товара, а также иных существенных условий.

5. Порядок приемки и передачи товара.

          5.1.  Товары, отгруженные Продавцом, принимаются Покупателем:

5.1.1. по количеству и номенклатуре – согласно данным, указанным в товарной накладной;

5.1.2.  по качеству – согласно сертификату анализа, выданному предприятием-производителем и сертификату соответствия, выданному компетентным органом сертификации.

      5.2.  Упаковка и маркировка должна соответствовать стандартной упаковке и ма ркировке производителя.

        5.3. В случае обнаружения несоответствия качества или количества отгруженного товара положениям настоящего Договора, Покупатель обязуется в течение 24 часов с момента обнаружения такого несоответствия письменно сообщить об этом Продавцу и согласовать дальнейшие действия для урегулирования возникших разногласий.

       5.4. Претензии по количеству принимаются Продавцом в течение 10 (десяти) дней с даты приемки товара, с предоставлением оригинала товарной накладной с отметкой о приемке товара и акта общей формы, составленной с участием представителя Поставщика.

      5.5.  Претензии по качеству товара предъявляются Покупателем в течение 45 дней с момента обнаружения несоответствия качеству, при условии соблюдения Покупателем условий хранения товара и целостности заводской упаковки, с предоставлением заключения независимого компетентного органа.

         5.6. Датой поставки товара является дата отметки Покупателя на товарной накладной.

                                           6. Ответственность сторон.

     6.1. Стороны несут имущественную ответственность за ненадлежащее исполнение ими обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

   6.2.  Право собственности на товар переходит от Продавца к Покупателю с момента пол  учения им товара на складе Продавца или с момента передачи товара Грузоперевозчику.

    6.3. За нарушение сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает штраф в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.

   6.4. В соответствии с действующим гражданским  законодательством РФ риск случайной гибели товара несет собственник товара.

     6.5.В случае поставки некачественного товара Покупатель, при соблюдении п.п. 5.5., вправе потребовать корректировку цены на товар, либо отказаться от него и вернуть Продавцу, а Продавец в случае обоснованного отказа от товара обязан оплатить транспортные расходы, связанные с возвратом товара и его стоимость в течение 20 дней.

   6.6. Ни одна из Сторон настоящего Договора не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне.

      6.7.  Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств, возмещение убытков производится Сторонами сверх неустойки.

7. Рассмотрение споров.

    7.1.  Для урегулирования споров, предъявления требований по оплате штрафных санкций, пеней и сумм возмещения убытков по настоящему Договору предусмотрен претензионный (досудебный) порядок разрешения.

    7.2.  Претензия подается в письменном виде по почте или с курьером. Сторона, получившая соответствующую претензию, обязана в десятидневный срок дать на неё письменный ответ.

   7.3.  В случае невозможности урегулирования споров в претензионном порядке, Стороны вправе, при условии соблюдения п. 7.1. Договора, обратиться в Арбитражный суд по месту нахождения Продавца для разрешения спора в соответствии с действующим законодательством РФ.ору, предусмотрен претензиозный (ния требований по оплате штрафных санкций, пеней и сумм возмещения убытков, по настоящему Дог

8. Форс-мажор (обстоятельства непреодолимой силы)

8.1.  Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств неодолимой силы, как пожар, стихийное бедствие, блокада, война, запретительные акты правительства страны (республики) одной из Сторон

и других, независимых от Сторон обстоятельств возникших после заключения настоящего Договора.

            8.2.  Если любое из этих обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в указанный в Договоре срок, то срок исполнения отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства, и их последствия, препятствующие исполнению настоящего Договора, но не более 5 (пяти) недель.

8.3.  Сторона, ссылающаяся на возникновение для неё таких обстоятельств, обязана незамедлительно письменно уведомить об этом другую Сторону, с приложением заключения независимого компетентного органа..

9. Прочие условия.

9.1.  Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания и действует до его полного исполнения.

9.2.  Приложения, упомянутые в настоящем Договоре, а также все изменения в Договоре и дополнительные соглашения, являются его неотъемлемой частью и действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

9.3. Стороны договорились, что при подписании Договора и иных документов, связанных с его изменением, исполнением, расторжением допускается использование копий, направленных  факсимильной связью, которые имеют равную юридическую силу с оригиналом.

9.4. Покупатель обязан направить подписанный оригинал Договора в адрес Продавца заказной почтой с уведомлением о вручении в срок не более 20 дней от даты подписания Договора Продавцом (начало срока действия Договора).

9.6. При изменении платежных и других реквизитов Стороны в 5-ти дневный срок сообщают друг другу новые реквизиты.

9.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу. Местом исполнения настоящего Договора считается место нахождение Продавца – г. Барнаул.

9.8. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим Гражданским законодательством Российской Федерации.

10. Адреса и реквизиты сторон.

	Продавец:

ООО «Сибирская Ветеринарная Компания»

ОГРН 1032202270319

 ИНН: 2225059776, КПП   222501001

Адрес: 656043, г. Барнаул, ул. Гоголя, д. 46-А

 тел: (3852) 65-78-96

Р/с: 40702810232190000971 ФИЛИАЛ ОАО "УРАЛСИБ" в г. Новосибирск г.Новосибирск

Кор.счёт: 30101810400000000725

БИК  045004725

ОКПО 15363104
	Покупатель:

ОАО   «Птицефабрика Молодежная»

ИНН 2263026002  КПП 226301001

Адрес: Алтайский край, Первомайский р-н с. Первомайское, ул Интернациональная 9-А

тел. (38532) 77-4-31

р/с 40702810202630004087

Отделение №8644 Сбербанка России

г. Барнаул

к/с 30101810200000000604,

БИК 040173604

ОКОНХ 21241  ОКПО 54577836

                                             11. Подписи и печати Сторон.

Продавец:                                                                           Покупатель:

Директор                                                                          Генеральный директор

ООО «Сибирская Ветеринарная Компания»               ОАО «Птицефабрика «Молодежная»

_______________/Д. Н. Бондарчук/                               __________________/ Е. А. Давыдов/

Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская ветеринарная компания»)

656043, г. Барнаул, ул. Гоголя, 46а, тел. (3852) 65-78-96, 53-30-25, +79646033025

Образец заполнения платежного поручения

	Железнодорожный филиал АКБ Зернобанк (ЗАО) г. Барнаул

Банк получателя
	БИК
	040173754

	ИНН 2225059776
	КПП 222501001
	Сч№
	30101810600000000754

	Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская ветеринарная компания»

Получатель
	СЧ№
	40702810704000000751

СЧЕТ № 00000402 от 6 июня 2014г

Плательщик: ОАО «Птицефабрика «Молодежная»

	№
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество
	Цена
	сумма

	1.
	АБИК Вакцина Табик Н-120 живая (5000 доз)
	Тыс.д.
	50
	90,71
	4535,5

	2.
	АБИК Вакцина Табик шт, МВ (2000 д/тбл)
	Тыс.д.
	120
	385,54
	46264,8

	3.
	АБИК вакцина VH+H120 живая (2000 доз/фл)
	Тыс.д.
	280
	287,00
	80360,00

	4.
	АБИК вакцина «ССЯ-76+НБ+ИБК» инактивированная (1000 доз/фл)
	Тыс.д.
	55
	4177,00
	229735,00

	5.
	Вакцина п/энцефалоимелита жив 1 тыс.д.
	Тыс.д.
	130
	107,67
	13997,1

	ИТОГО:
	374892,4

	В т.ч. НДС
	57186,98

Всего наименований 5, на сумму 374 892,40 руб

Триста семьдесят четыре тысячи восемьсот девяносто два рубля 40 копеек